LEBENSMITTEL UND CATERING
Thermobehälter
Hygiënebehälter
Behälter mit
facheinteilungen
Spülkörbe
150 Die Preise und die vorrätige Stückzahl finden Sie in unserem Webshop www.engels.eu
Art.-Nr.

(Innenmaße 420 x 420 x 200 mm)
Gewicht 1,2 kg
595 x 595 x 280 mm, 62 l
(Innenmaße 535 x 535 x 217 mm)
Gewicht 1,5 kg
665 x 665 x 310 mm, 92 l
(Innenmaße 605 x 605 x 250 mm)
Gewicht 2,6 kg
Die Boxen bestehen aus schlagfestem EPP (expandier-
tes Polypropylen), dass für seine ausgezeichneten isolierenden
Eigenschaften und seine Robustheit bekannt und trotzdem überra-
Thermobehälter für Euronorm-Behälter 600 x 400 mm
Thermobehälter für Pizzakartons
Allround-Thermobehälter - ECO
Art.-Nr. Abmessungen Innenmaß Inhalt
KBEPP-6848180-9 685 x 485 x 180 mm 625 x 425 x 120 mm 32 l
KBEPP-6848220-9 685 x 485 x 220 mm 625 x 425 x 160 mm 42 l
KBEPP-6848260-9 685 x 485 x 260 mm 625 x 425 x 200 mm 53 l
KBEPP-6848360-9 685 x 485 x 360 mm 625 x 425 x 300 mm 80 l
KBEPP-625425-I-9 685 x 485 x 70 mm Einsatz für Kühlelement n. z.
KBEPP-5243345-9 525 x 430 x 345 mm 465 x 370 x 280 mm 48 l
LEBENSMITTEL UND
CATERING
THERMOBEHÄLTER
EURONORM UND

mehere volle Körbe überein-
ander zu stapeln.
LEBENSMITTEL UND
CATERING
SPÜLMASCHINEN-
KÖRBE 500 X 500
Vorrätiges Produkt, inner-
halb von einem Arbeitstag
versandbereit.
Lieferzeit 1 bis 2 Wochen.
Lieferung nach Absprache.
Legende
Art.-Nr. Beschreibung
OPZ0-5 Ohne Facheinteilung
Art.-Nr. Beschreibung
OPZ25-5 25 Fächer, max. Ø 90
mm
Art.-Nr. Beschreibung
OPZ49-5 49 Fächer, max. Ø 64
mm
Art.-Nr. Beschreibung
OPZ16-5 16 Fächer, max. Ø 112
mm
Art.-Nr. Beschreibung
OPZ36-5 36 Fächer, max. Ø 74
mm
Art.-Nr. Beschreibung
CR5500-5 Auflagedeckel
155Tel.: +49 (0)3 88 23 - 55 970   postbote@engels.eu

Durch ihre Form eignen sich diese stapelbaren Hygienebehälter be-
sonders gut für Teig.
Die Behälter auf dieser Seite
sind noch aus der Zeit vor der
Euronorm. Deshalb haben sie
einen breiteren Spielraum an
Abmessungen. Sie sind aus
lebensmittelechtem Polypro-
pylen hergestellt, weiß und
bereits ab kleinen Stückzahlen
lieferbar.
Mit Inhalten von 3 bis 130 Litern bietet diese Serie an Hygienebehäl-
tern eine breite Vielfalt an Abmessungen.
Art.-Nr. Abmessungen Innenmaß Inhalt Ge-
wicht
SBH-3817065-011A 380 x 170 x 65 mm 365 x 155 x 58 mm 3 l 0,3 kg
SBH-4332095-011A 430 x 320 x 95 mm 392 x 290 x 91 mm 10 l 0,6 kg
SBH-5435110-011A 540 x 350 x 110 mm 515 x 325 x 100 mm 16 l 1,1 kg
SBH-4841140-011A 480 x 410 x 140 mm 426 x 378 x 137 mm 20 l 1,2 kg
SBH-4531200-011A 450 x 315 x 200 mm 380 x 280 x 192 mm 20 l 1,1 kg
SBH-5242200-011A 520 x 420 x 200 mm 450 x 380 x 192 mm 30 l 1,7 kg
SBH-6237260-011A 625 x 370 x 260 mm 560 x 330 x 252 mm 46 l 2,1 kg
SBH-7444210-011A 740 x 440 x 210 mm 700 x 400 x 200 mm 56 l 2,8 kg
SBH-6240300-011A 620 x 400 x 300 mm 550 x 370 x 285 mm 60 l 2,7 kg
SBH-7344310-011A 730 x 440 x 310 mm 650 x 395 x 300 mm 72 l 3,1 kg
SBH-6050445-011A 600 x 500 x 445 mm 535 x 450 x 430 mm 100 l 4,5 kg
SBH-7444400-011A 740 x 440 x 400 mm 700 x 400 x 380 mm 100 l 4,8 kg
SBH-8357355-011A 830 x 570 x 355 mm 760 x 530 x 345 mm 130 l 5,6 kg
159Tel.: +49 (0)3 88 23 - 55 970   postbote@engels.eu
LEBENSMITTEL
STAPELBARE HY-
GIENEBEHÄLTER

ROLLER- UND
FAHRRADBOXEN
LIEFERBOX FÜR
LEBENSMITTEL
Fahrradlieferbox, schwarz
Rollerboxen werden für ver-
schiedene Anwendungen ge-
braucht.
Die folgende Abbildung z. B.
zeigt eine Box mit kundenspezi-
fischen Abmessungen (ab 500
Stück) für die Verteilung von
Unterrichtspaketen zum Thema
"Sicherer Verkehr" von Total.
Art.-Nr. Inhalt Beschreibung
90509-BDB85.9 85 l 570 x 550 x 335 mm (Innenmaße 550 x 490 x 310 mm)
Öffnung, 500 x 260 mm, 4,8 kg, schwarz
Andere Farben auf Anfrage.
Art.-Nr. Inhalt Beschreibung
90509-FDB90. 90 l 550 x 520 x 430 mm (Innenmaße 500 x 470 x 380 mm)
Öffnung: 470 x 380 mm, Gewicht 12 kg
Ab Lager lieferbar in rot, blau, gelb und schwarz.
Lebensmittellieferbox
170 Die Preise und die vorrätige Stückzahl finden Sie in unserem Webshop www.engels.eu
Für die Sushi Shops versehen wir die 60-Liter-Rollerboxen rundum mit
Siebdrucken. Sie finden sie in ganz Europa.
ROLLER- UND
FAHRRADBOXEN
ROLLERBOXEN
Sushibox
422 x 422 x 422 mm, 60 l
(Innenmaße 395 x 395 x 375 mm)
570 x 450 x 440 mm, 100 l
(Innenmaße 550 x 425 x 410 mm)
570 x 540 x 430 mm, 120 l
(Innenmaße 540 x 480 x 420 mm)
Ab 25 Stück auch in anderen Farben lieferbar.
Art.-Nr. Inhalt Beschreibung
90509-SB60.3 60 l Öffnung: 318 x 352 mm, 6,2 kg, rot
90509-SB60.9 60 l Öffnung: 318 x 352 mm, 6,2 kg, schwarz
90509-SB100.3 100 l Öffnung: 498 x 355 mm, 8,2 kg, rot
90509-SB100.9 100 l Öffnung: 498 x 355 mm, 8,2 kg, schwarz
90509-SB120.3 120 l Öffnung: 495 x 365 mm, 6,8 kg, rot
90509-SB120.9 120 l Öffnung: 495 x 365 mm, 6,8 kg, schwarzRollerboxen können wir mit
Siebdruck oder einem maß-
gefertigten Aufkleber mit Text
oder Ihrem Logo versehen.
Ursprünglich für die belgische